Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio

Av. João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br

Tel.: (19) 3899-9120

PORTARIA N° 913 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

“Alterar a nomenclatura do cargo de Coordenador de

Departamento do quadro suplementar nos termos da

Lei Complementar nº 11/2020 e dá outras

providências”.

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Monte

Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 1º,

§4º da Lei Complementar nº 11, de 24 de janeiro de 2.020,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a nomenclatura do cargo do quadro suplementar disposto no anexo I, da LC

11/2020, de Coordenador de Departamento para Chefe de Departamento.

Art. 2º Permanece inalterada a nomenclatura do cargo de Assessor de Departamento, nos termos

da LC nº 11/2.020.

Art. 3º Fica extinto o cargo de Supervisor de Departamento, nos termos da LC nº 11/2.020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos desde 07

de fevereiro de 2.022.

Prefeitura da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 23 de fevereiro de 2.022.

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado em 23 de fevereiro de 2.022.

Giovana Helena Vicentini Cordeiro

Diretora de Administração e Governo

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/